
1 
 

令和６年６月１３日 

 

令和６年６月２５日執行の我孫子市公募型競争入札の質疑回答書 

№ 
発注

番号 
入札件名 発注課名 ページ 

８ 24388 資産管理課公用車２台購入 資産管理課 ２ 

９ 24389 災害時医療救護所用備品購入 健康づくり支援課 ３ 

１２ 24392 マイナンバーカード出張申請業務委託 市民課 ４ 

２４ 24404 五本松運動広場地質調査業務委託 文化・スポーツ課 ６ 

 

※ №は令和６年６月２５日執行の我孫子市公募型競争入札公告（令和６年５月３１

日付け我孫子市公告第７３号）の＜入札案件一覧＞に記載された№に該当します。 
※ 上表に記載のない案件については、質疑がありませんでした。 



2 
 

№８ 質疑回答 

件 

名 
資産管理課公用車２台購入 

発注番号 ２４３８８ 

発注主管課名 資産管理課 

質      疑 回     答 

１ 装備品・付属品 ２) パワーウイン

ドに関しまして。 運転席・助手席のみ

の装備でも可でしょうか。 

１ 不可とします。運転席、助手席、

後部座席への装備を要します。 

 



3 
 

№９ 質疑回答 

件 

名 
災害時医療救護所用備品購入 

発注番号 ２４３８９ 

発注主管課名 健康づくり支援課 

質      疑 回     答 

１ ①②について 

グリーンクロス LED ボールライト 

6300000000 を相当品として承認願いま

す。 

 

２ ③について 

EENOUR インバーター発電機(カセッ

トボンベ式）GS900I-B を相当品として承

認願います。 

１ 同等品と認めます。 

 

 

 

 

２ 同等品と認めます。 

 



4 
 

№１２ 質疑回答（１/２） 

件 

名 
マイナンバーカード出張申請業務委託 

発注番号 ２４３９２ 

発注主管課名 市民課 

質      疑 回     答 

１ オンライン申請の補助（写真撮影及び

端末操作 補助）を行うこと。と記載が

あるが、受注者がマイナアシストを 1台

必ず用意する認識でよいか。 

 

２ 実施回数について、仕様書には 5回以

上と記載があるが、6回目以降の実施は

どのようなケースの場合発生するか。 

 

 

 

 

 

 

３ 出張申請を 9時から 16 時の間で実施

する際に、休憩時間として 1時間取得し

て良いか。 

 

 

４ チラシ配布の枚数は、５回実施で１回

の開催にあたり何枚を配布するか。 

 

 

５ １回の開催ごとに、開催日の何日前ま

でにチラシ配布を行うか。 

 

 

 

 

６ チラシ配布については実施前に事前

に市内の住居にポスティングを行う認

識か。または実施日当日に来場した市民

に当日周知を行う認識か。 

 

７ ポスティングを行う場合、１開催あた

り何世帯宛に配布を想定しているか。 

１ お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

２ 現在、出張申請を希望している施

設を５か所程度認識しているため、

実施回数を５回以上としましたが、

広報・勧誘の結果、希望があった場

合、６回目以降の実施が発生します。

その場合は契約変更も含め、発注者

と協議の上、実施してください。 

 

 

３ 出張申請業務が６時間を超えて実

施する場合の休憩時間は 45 分とし

てください。 

 

 

４ 開催１回ごとでなく、一斉配布を

想定しています。３００枚程度を配

布してください。 

 

５ 開催１回ごとでなく、一斉配布を

想定しています。事業実施前に本事

業を対象施設・自治会等に周知・勧

誘することを目的として、契約後の

早い時期に配布してください。 

 

６ 市内の住宅にはポスティングは実

施しません。また、実施日当日にも

配布はしません。 

 

 

７ 市内の住宅にはポスティングは実

施しません。 

 

 



5 
 

№１２ 質疑回答（２/２） 

件 

名 
マイナンバーカード出張申請業務委託 

発注番号 ２４３９２ 

発注主管課名 市民課 

質      疑 回     答 

８ 「電話による 出張 申請 窓口 の広

報・申し込み受付を行うこと 。」という

のは、市民からの問い合わせ回線を用意

する１回線にて、市民の方からの入電に

て出張申請への来場を希望される市民

の方へ案内をする事を指すか。 

 

 

９ チラシ配布の枚数、ポスターの規格の

指定はあるか。 

 

 

 

10 ポスターの掲示箇所についてどう想

定しているか。 

 

 

 

11 実施回数は 5 回以上とありますが、契

約期間内の 5 回以上の実施であれば実

施時期はいつでもよいか。 

 

 

12 実施施設となりうる貴市内の老人ホ

ームの使用料を可能であれば開示いた

だけますと幸いです。 

８ 本業務に用意した１回線で、チラ

シを配布した施設等からの出張申請

に関する問い合わせや、対象施設に

て申請手続きを希望している市民の

方への案内を想定しています。 

（基本的には入電への対応を想定し

ています。） 

 

９ チラシは、A４サイズ・両面・３５

０枚程度・デザイン１種類、ポスタ

ーは、A３サイズ・２０枚程度、デザ

イン１種類を想定しています。 

 

10 事業実施時の目印、対象施設にて

実施することの周知を目的として施

設等の外部や会場付近への掲示を想

定しています。 

 

11 お見込みのとおりです。 

 

 

 

 

12 基本的には実施に当たり施設使用

料の負担は想定しておりませんが、

施設使用料が発生した場合の対応に

ついては、発注者及び受注者で協議

することとします。 

 



6 
 

№２４ 質疑回答 

件 

名 
五本松運動広場地質調査業務委託 

発注番号 ２４４０４ 

発注主管課名 文化・スポーツ課 

質      疑 回     答 

１ 電子成果品作成費が有りませんが、成

果品の作成は無しということでよろし

いでしょうか。ご教授の程願います。 

１ 仕様書８条に記載のとおり、成果

品の電子データ一式を納品願いま

す。 

契約後、電子成果品作成費につい

て設計変更の対象とします。 

 


